ПРОТОКОЛ

заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Москва

от 25 июня 2021 г. № 41

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации О.Н.ЧЕПУРИНА

Присутствовали:

члены подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению административной реформы (принявшие участие в заочном голосовании)

- Е.В.Боженова, С.А.Белов, А.В.Варварин, В.А.Витушкин, В.С.Груздев, Д.А.Егупов, С.М.Зырянов, Е.М.Коломенская, В.А.Кочетков, А.Г.Литвак, С.В.Мигин, А.К.Нестеренко, А.Е.Репик, Д.Б.Цыганков, В.В.Чубаров
- I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу совершенствования порядка запрещения эксплуатации транспортного средства"

"O Одобрить проект федерального закона внесении изменений в Российской отдельные законодательные Федерации вопросу акты ПО совершенствования порядка запрещения эксплуатации транспортного средства".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2467 "О внесении изменения в перечень нормативных



правовых актов и групп нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп правовых актов исполнительных и распорядительных органов государственной власти РСФСР и Союза ССР, решений Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих обязательные требования, в отношении которых не применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2467 "О внесении изменения в перечень нормативных актов и групп нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных правовых актов И групп нормативных правовых федеральных органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп правовых актов исполнительных и распорядительных органов государственной власти РСФСР и Союза ССР, Государственной решений комиссии ПО радиочастотам, содержащих обязательные требования, в отношении которых не применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации".

III. О составе рабочей группы в сфере здравоохранения при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемый состав рабочей группы в сфере здравоохранения при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 589E6D008DACE9B54E4F99C285F82910 Поставщик: ФСО России Владелец: Чепурина Ольга Николаевна Действителен с 27.01.2021 по 27.04.2022

О. Чепурина



УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 25 июня 2021 г. № 41 (раздел III)

COCTAB

рабочей группы в сфере здравоохранения

Самойлова Алла Владимировна	- руководитель Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения (сопредседатель рабочей группы)
Владимирская Наталья Викторовна	 руководитель проектов Акционерного общества "Группа компаний "Медси" (ответственный секретарь рабочей группы)
Борисевич Игорь Владимирович	- заместитель руководителя Федерального медико-биологического агентства
Брагина Ирина Викторовна	- заместитель руководителя Федеральной службы по защите прав потребителя и благополучия человека
Камкин Евгений Геннадьевич	- заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации
Грот Александр Викторович	- вице-президент Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"

Иванов Дмитрий Олегович

- ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Кузнецов Дмитрий Юрьевич

 вице-президент Всероссийского союза страховщиков

Лазарев Сергей Владимирович

- профессор кафедры управления здравоохранением, экономики и права международных проектов Международного института постдипломного медицинского образования

Митина Снежана Александровна

- президент межрегиональной благотворительной общественной организации "Общество инвалидов, страдающих синдромом Хантера, другими формами мукополисахаридоза и иными редкими генетическими заболеваниями", член попечительского совета Фонда поддержки детей с тяжёлыми жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими (орфанными) заболеваниями, "Круг добра"

Ожгихин Иван Владимирович

- старший управляющий директор Центра развития бизнеса УК АО "Роснано", председатель правления консорциума "Медицинская техника"

Пастухов Борис Иванович

- член Генерального совета Общероссийской общественной организации "Деловая Россия", председатель совета директоров общества с ограниченной ответственностью "Национальная медицинская компания"

Рошаль

Леонид Михайлович

- президент Союза медицинского сообщества "Национальная медицинская папата"

Саверский

Александр Владимирович

- президент Общероссийской общественной организации "Лига защитников пациентов"

Семенов

Федор Митрофанович

- главный врач федерального государственного бюджетного учреждения "Национальный медицинский исследовательский центр хирургии имени А.В.Вишневского" Министерства здравоохранения Российской Федерации, председатель Общественного совета при Росздравнадзоре

Сергиенко

Валерий Иванович

председатель Комитета
 Торгово-промышленной палаты
 Российской Федерации по

предпринимательству

в здравоохранении и медицинской

промышленности

Столпнер

Аркадий Зиновьевич

- председатель Правления общества с ограниченной ответственностью "Лечебно-диагностический центр Международного института

биологических систем имени Сергея Березина"

Тамгина

Татьяна Федоровна

 исполнительный директор по урегулированию убытков личного

страхования "СОГАЗ"

Чернякова

Елена Евгеньевна

 председатель Федерального фонда обязательного медицинского страхования

Шляхто

Евгений Владимирович

- генеральный директор федерального

государственного бюджетного учреждения "Национальный медицинский

исследовательский центр имени

В.А.Алмазова"

Шилькрот Илья Юрьевич - Президент Национальной ассоциации негосударственных медицинских организаций (НАНМО)

Яременко Андрей Ильич - первый вице-президент Ассоциации общественных объединений "Стоматологическая Ассоциация России"